天津轻工职业技术学院关于组织申报全国高职高专党委书

记论坛 2023年暨学院2023年教育教学优秀论文大赛征文的

通知

各二级学院、独立教研室及行政处室：

全国高职高专党委书记论坛2023年暨学院2023年教育教学优秀

论文大赛论文征集工作已正式开始，为保证我院教师论文申报工作的

有序开展，现将本次论文申报工作的相关事宜通知如下。

一、申报要求

1、紧紧围绕党的二十大会议精神，贯彻落实习近平新时代中国

特色社会主义思想，进一步深化对中国式现代化的内涵和本质的认

识，全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，推进高等教育

创新发展。理论联系实际，结合高职高专院校特点和师生思想实际，

主题鲜明、观点正确、逻辑严谨，体现思想性、学术性和创新性，有

一定的理论价值和实践意义，有较强的感染力和说服力。

2、本次论文申报共分为 4 个组别，分别是党的建设组、发展战

略组、思想政治教育组和校园文化组。请参与申报的教师根据论文内

容在以上 4个组别中任选一组参加论文评审。以第一作者名义报送的

论文原则上不超过 2 篇。论文标题可以参考论文选提题目，也可自拟

题目，论文选题及分组情况详见附件。

3、论文篇幅控制在 5000 字以内，要求是未曾公开发表的成果，

严禁抄袭。

4、本次论文申报工作由科研部统一组织进行查重，论文查重率

不超过 30%。

二、参与范围

学院全体教师。

三、申报时间

请参与此次论文申报的教师于2023年 8月 1日下午4:00前将论

文电子版发送至科研部邮箱 qgkeyanchu666@126.com。论文电子版文

件名请按照“高职高专论文投稿+姓名+论文题目”的形式进行命名，

论文电子版中需注明个人基本信息及论文所属组别。

四、其他说明

1.按照主办单位要求，本次征文活动每个申报单位的论文申报数

量不超过 50 篇，科研处将对所有申报论文统一进行校内评审，并按

照评审结果择优推荐，同一作者原则上只推荐 1 篇，凡不符合申报要

求的论文将一律不予推荐，特此说明。

2.请参与论文申报的教师严格按照申报要求进行论文申报，并在

规定时间内提交论文电子版，过时无效。如在论文申报过程中遇到任

何问题，可向科研处工作人员进行咨询。

联系人：王春媚、张如意

联系方式：28775826、13602043105（手机）

265547471（办公 QQ）

附件 关于征集全国高职高专党委书记论坛 2023 年论文的通知

科研部

2023 年 6 月 8日